



KARTA CHARAKTERYSTYKI
zgodna z Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006
(REACH)
oraz Rozporządzeniem (UE) 2020/878
i Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 (CLP)

Data wydania:
20.04.2026
Wersja: 1.0

Nazwa produktu: Ekstrakt z Fiołka Wonnego (CONIUNCTA® Violet Extract) | **INCI:** Viola Odorata Extract, Pentylene Glycol | **Nr CAS:** 90147-36-7 | **Nr produktu:** 61690

SEKCJA 1. IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA

1.1 Identyfikator produktu

Nazwa handlowa:	Ekstrakt z Fiołka Wonnego (CONIUNCTA® Violet Extract), 50 ml
Nazwa INCI:	Viola Odorata Extract, Pentylene Glycol
Nr CAS:	90147-36-7 (Viola Odorata Extract) 5343-92-0 (Pentylene Glycol)
Nr EINECS:	290-427-0 (Viola Odorata Extract) 226-285-3 (Pentylene Glycol)
Nr produktu:	61690
Charakterystyka:	Ekstrakt roślinny w roztworze wodno-glikolowym. Preparat kosmetyczny, niepalny.

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania

Zastosowania:	Surowiec kosmetyczny – składnik luksusowych preparatów pielęgnacyjnych, kremów, serum, balsamów, perfumerii hipoalergicznnej.
Zalecane stężenie:	2 – 5% w gotowych recepturach.

1.3 Dane dostawcy karty charakterystyki

Dystrybutor/Sprzedawca:	STUDIO Ewa Talarczyk Skowrońska, ul. Ostoi-Zagórskiego 34, 71-810 Szczecin Tel. 530 176 850 bok@esent.pl www.esent.pl
Producent:	CONIUNCTA GmbH, Breslauerstrasse 350, 90471 Nürnberg, Niemcy info@coniuncta.com Tel: +49 8131 7573660

1.4 Numer telefonu alarmowego

Telefon alarmowy (ogólnoeuropejski):	112
---	-----

SEKCJA 2. IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ

2.1 Klasyfikacja substancji lub mieszaniny

Substancja **nie spełnia kryteriów klasyfikacji jako niebezpieczna** zgodnie z Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 (CLP). Preparat kosmetyczny, niepalny, wolny od alergenów zapachowych wymagających deklarowania.

Piktogramy:	Brak
Hasło ostrzegawcze:	Brak
Zwroty H:	Brak
Zwroty P:	Brak
Alergeny zapachowe (Rozp. UE 2023/1545):	Brak – produkt wolny od 26 alergenów zapachowych wymagających deklarowania.

2.3 Inne zagrożenia

PBT/vPvB:	Substancja nie spełnia kryteriów PBT ani vPvB (REACH, Zał. XIII).
Inne:	Brak. Produkt spełnia wymogi bezpieczeństwa dla produktów kosmetycznych (1223/2009).

SEKCJA 3. SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH

3.1 Charakterystyka chemiczna: Mieszaniny	
Opis:	Ekstrakt roślinny w roztworze wodno-glikolowym. Preparat kosmetyczny, niepalny.

3.2 Skład INCI				
Nazwa INCI	Nr CAS	Nr EINECS	Zawartość (%)	Pochodzenie
Viola Odorata Extract	90147-36-7	290-427-0	25 - 50%	roślinne
Pentylene Glycol	5343-92-0	226-285-3	10 - 25%	syntetyczne
Aqua	7732-18-5	231-791-2	> 25% (woda procesowa)	-

SEKCJA 4. PIERWSSKA POMOC

Wdychanie:	Zapewnić dostęp świeżego powietrza. Produkt jest bezpieczny przy normalnym stosowaniu.
Kontakt ze skórą:	Umyć wodą z mydłem. Produkt przeznaczony jest do kontaktu ze skórą.
Kontakt z oczami:	Płukać dużą ilością wody przy otwartych powiekach przez co najmniej 15 minut. W razie utrzymywania się objawów skonsultować się z lekarzem.
Połknięcie:	Wypłukać usta wodą. W razie złego samopoczucia skonsultować się z lekarzem. Nie wywoływać wymiotów.
Ważne objawy:	Brak znanych zagrożeń zdrowotnych przy prawidłowym stosowaniu.

SEKCJA 5. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU

Środni gaśnicze:	Mgła wodna, piana, proszek gaśniczy, CO2.
Temperatura zapłonu:	> 100°C - produkt nie jest sklasyfikowany jako łatwopalny.
Szczególne zagrożenia:	Możliwe wydzielanie tlenków węgla podczas spalania.
Wypożenie ochronne:	Stosować aparat oddechowy w przypadku niedostatecznej wentylacji.

SEKCJA 6. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA

Indywidualne środki ostrożności:	Unikać poślizgnięcia się na rozlanym produkcie.
Ochrona środowiska:	Nie dopuścić do przedostania się dużych ilości do kanalizacji.
Metody usuwania:	Zebrać za pomocą materiału absorpcyjnego (piasek, ziemia okrzemkowa, ręcznik papierowy).

SEKCJA 7. POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE

7.1 Środni ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania	
Postępowanie:	Stosować zgodnie z zasadami dobrej praktyki produkcyjnej (GMP). Unikać kontaktu z silnymi utleniaczami.

7.2 Warunki bezpiecznego magazynowania

Temperatura:	10 – 30°C.
Opakowanie:	Przechowywać w szczelnie zamkniętym pojemniku.
Światło:	Chronić przed bezpośrednim światłem słonecznym.
Trwałość:	24 miesiące od daty produkcji.
Nie zgodności:	Silne utleniacze.

7.3 Szczególne zastosowania końcowe

Zastosowania:	Kosmetyki, perfumeria – zgodnie z zasadami GMP.
----------------------	---

SEKCJA 8. KONTROLA NARAŻENIA / ŚRODNI OCHRONY INDYWIDUALNEJ

8.1 Parametry kontrolne

NDS/NDSch:	Nie ustalono wartości NDS/NDSch dla tej mieszaniny.
-------------------	---

8.2 Środni kontroli narażenia

Ochrona oczu:	Przy pracy z dużymi ilościami zaleca się stosowanie okularów ochronnych. Przy normalnym stosowaniu nie jest wymagane.
Ochrona skóry:	Przy normalnym stosowaniu nie jest wymagana.
Ochrona układu oddechowego:	Przy normalnym stosowaniu nie jest wymagana.
Kontrola inżynierska:	Standardowa wentylacja pomieszczeń.

SEKCJA 9. WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE

9.1 Podstawowe właściwości fizyczne i chemiczne

Stan skupienia:	Ciecz
Barwa:	Jasnoniebieski do fioletowego / jasnoblękitny do zielonego (zależnie od partii)
Zapach:	Charakterystyczny, fiołkowy, bardzo delikatny
pH (25°C):	4,0 – 8,0 (średnio ok. 6,30)
Gęstość (20°C):	1,00 – 1,05 g/mL (typowo ok. 1,0076 g/mL)
Współczynnik załamania (20°C):	1,340 – 1,380
Temperatura zapłonu:	> 100°C (ISO 3679)
Rozpuszczalność:	Mieszalny z wodą
Wskaznik naturalności NOI:	0,8 (ISO 16128)

9.2 Inne informacje

Brak dodatkowych istotnych danych.

SEKCJA 10. STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ

10.1 Reaktywność:	Brak rozkładu przy użytkowaniu zgodnie z przeznaczeniem.
10.2 Stabilność chemiczna:	Stabilny przez 24 miesiące w zalecanych warunkach przechowywania.
10.3 Możliwość niebezpiecznych reakcji:	Brak znanych niebezpiecznych reakcji.
10.4 Warunki, których należy unikać:	Ekstremalne temperatury, bezpośrednie światło słoneczne.
10.5 Materiały niezgodne:	Silne utleniacze.

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu:	Nie powstają w normalnych warunkach.
--	--------------------------------------

SEKcja 11. INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE

11.1 Klasy zagrożenia wg Rozp. (WE) nr 1272/2008

Substancja nie spełnia kryteriów klasyfikacji do żadnej klasy zagrożenia zdrowia. Przy prawidłowym stosowaniu i użytkowaniu zgodnie z przeznaczeniem nie wywołuje negatywnych skutków zdrowotnych.

Toksyczność ostra:	Brak działania drażniącego.
Działanie żrące/drażniące na skórę:	Nie stwierdzono działania drażniącego.
Poważne uszkodzenie oczu:	Brak działania drażniącego.
Działanie uczulające:	Brak – wolny od 26 alergenów zapachowych (Rozp. UE 2023/1545).
Mutagenność, rakotwórczość, szkodliwość dla rozrodczości:	Brak danych wskazujących na takie działanie.
STOT SE / STOT RE:	Brak danych.

SEKcja 12. INFORMACJE EKOLOGICZNE

12.1 Toksyczność:	Brak danych wskazujących na zagrożenie ekologiczne.
12.2 Trwałość i zdolność do rozkładu:	Produkt łatwo biodegradowalny.
12.3 Zdolność do bioakumulacji:	Brak danych.
12.4 Mobilność w glebie:	Brak danych.
12.5 Wyniki oceny PBT i vPvB:	Substancja nie spełnia kryteriów PBT ani vPvB (REACH, Zał. XIII).
12.6 Właściwości zaburzające układ hormonalny:	Nie dotyczy.

SEKcja 13. POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI

13.1 Metody unieszkodliwiania:	Usuwać zgodnie z lokalnymi i krajowymi przepisami. Nie odprowadzać do kanalizacji. Opakowania z tworzyw sztucznych (PE/PP) nadają się do recyklingu po wypłukaniu wodą.
Kod odpadu (orientacyjny):	07 06 99 – odpady nieobjęte innymi podgrupami.

SEKcja 14. INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU

Parametr	ADR/RID/ADN	IMDG	ICAO TI / IATA
Numer UN	Nie sklasyfikowano	Nie sklasyfikowano	Nie sklasyfikowano
Klasa zagrożenia	-	-	-
Grupa opakowań	-	-	-
Zagr. dla środow.	Nie	Nie	Nie

SEKcja 15. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH

15.1 Przepisy prawne

- Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (REACH) z późn. zm.
- Rozporządzenie (WE) nr 1272/2008 (CLP) z późn. zm.

- Rozporządzenie (UE) 2020/878 – wzór karty charakterystyki.
- Rozporządzenie (WE) nr 1223/2009 – produkty kosmetyczne.
- Rozporządzenie (UE) 2023/1545 – alergeny zapachowe w kosmetykach.
- Produkt wegański, wolny od GMO i składników pochodzenia zwierzęcego.

15.2 Ocena bezpieczeństwa chemicznego

Ocena bezpieczeństwa chemicznego (CSA) nie została przeprowadzona dla tego produktu.

SEKCJA 16. INNE INFORMACJE

Źródła danych:	Karta Charakterystyki producenta CONIUNCTA GmbH (ver. CON/DACH011, 28.03.2022); TDS CONIUNCTA (rev. 13.0, 2026/03); dokumentacja STUDIO Ewa Talarczyk Skowrońska.
Zmiany:	Pierwsza emisja w języku polskim – tłumaczenie i adaptacja dla esent.pl.
Skróty:	INCI – International Nomenclature of Cosmetic Ingredients; CAS – Chemical Abstracts Service; REACH – Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals; CLP – Classification, Labelling and Packaging; GMP – Dobra Praktyka Produkcyjna; NOI – Natural Origin Index (ISO 16128); TEWL – Transepidermal Water Loss.

Informacje zawarte w niniejszej karcie charakterystyki są zgodne z wiedzą dostępną w dniu jej wystawienia i zostały przygotowane zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2020/878. Karta ma charakter informacyjny. Użytkownik jest odpowiedzialny za weryfikację przydatności produktu do zamierzonego zastosowania. esent.pl nie ponosi odpowiedzialności za niewłaściwe użycie produktu.